
Zápis z 106. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 4. 2024 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 106. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
5.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – statutární město Přerov 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 106. schůze Rady Olomouckého kraje (OK) (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Zápis ze zasedání výboru ZOK – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

(str. 3) 
1.6. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2024 (str. 4) 
2.1. Rozpočet OK 2023 – zapojení části použitelného zůstatku a návrh na jeho rozdělení 

(str. 4) 
2.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny (str. 4) 
2.3. Rozpočet OK 2024 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 4) 
2.4. Směrnice Rady Olomouckého kraje – Evidence, inventarizace a vyřazování majetku 

Olomouckého kraje užívaného Krajským úřadem Olomouckého kraje (str. 4) 
2.5. Směrnice o schvalování účetních závěrek (str. 4) 
3.1. Dotační titul č. 13_01_02 – Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2024 – revokace (str. 5) 
3.2. Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – vyhodnocení dotačního 

titulu č. 13_02_01 (str. 5) 
3.3. Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – vyhodnocení dotačního 

titulu č. 13_02_02 (str. 5) 
4.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

– vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 4 a 5  (str. 5) 
4.2. Zahraniční pracovní cesta delegace z OK do Spojených států amerických (str. 6) 
4.3. Zahraniční pracovní cesta Kopčany (Slovensko) (str. 6) 
5.1. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 – vyhodnocení 

(str. 6) 
5.2. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy 

a budování přechodů pro chodce 2024 – vyhodnocení (str. 6) 
5.3. Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 

hřišť 2024 – vyhodnocení (str. 6) 
5.5. Individuální dotace 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Bílovice-

Lutotín (str. 7) 
5.6. Dodatek č. 41 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 

kraje (str. 7) 
5.7. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 7) 
6.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 7) 
6.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 7) 
6.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 7) 
6.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 8) 
6.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 8) 
6.6. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 8) 
6.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 8) 



 2 

6.8. Změna pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 
(str. 8) 

7.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a spolkem TATRAN Všechovice, z.s. 
(str. 8) 

7.2. Dotační programy v oblasti sportu a volného času v roce 2023 – revokace  (str. 8) 
8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
8.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
8.3. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

(str. 9) 
8.4. Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení (str. 9) 
8.5. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení (str. 9) 
8.6. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 

– vyhodnocení (str. 10) 
9.1. Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 

2024 – revokace (str. 10) 
9.2. Dotační program 04_01_Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021 – dodatek ke smlouvě (str. 10) 
10.1. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 10) 
10.2. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 10) 
10.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  (str. 10) 
10.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
10.5. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru a zápůjčce (str. 11) 
11.1. Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu 

v roce 2024, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny 
skupiny obyvatel – vyhodnocení (str. 11) 

11.2. Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu 
v roce 2024, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – 
vyhodnocení (str. 11) 

11.3. Dotační program 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2024 – 
vyhlášení – revokace (str. 11) 

11.4. Dotační program 10_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2024 – 
vyhlášení (str. 12) 

11.5. Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví (str. 12) 
11.6. Žádost Sdružení měst a obcí Jesenicka o zřízení výjezdové základny ZZS OK 

ve Zlatých Horách (str. 12) 
12.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 12) 
12.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 

včetně jejich financování (str. 12) 
12.3. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí návratné finanční výpomoci  (str. 12) 
12.4. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – návrh navýšení dotace (str. 13) 
12.5. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace 

v oblasti sociální  (str. 13) 
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední odborná škola lesnická 

a strojírenská Šternberk – Realizace úsporných opatření budov Opavská 8“ (str. 13) 
13.2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola elektrotechnická, 

Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“ (str. 13) 
13.3. Podání projektů do Integrovaného regionálního operačního programu  (str. 13) 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  (str. 13) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 14) 



 3 

15.1. Dotační programy Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace (str. 14) 

15.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji V. (str. 14) 

15.3. Dotační program 15_01 SMART region Olomoucký kraj 2024 – vyhodnocení (str. 14) 
15.4. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu 

ERASMUS+  (str. 14) 
15.5. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do 87. výzvy IROP 

(str. 14) 
16.1. Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2024 – vyhodnocení 

(str. 15) 
16.2. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – 

vyhodnocení (str. 15) 
16.3. Zajištění stálého zastoupení Olomouckého kraje při EU (str. 15) 
16.4. Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (str. 15) 
17.1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování technické podpory (str. 15) 
18.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

z oblasti školství (str. 16) 
19.1. Návrh programu, času a místa konání 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje dne 29. 4. 2024 (str. 16) 
 
O programu 106. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/1/2024. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení ROK. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/2/2024 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/3/2024 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/4/2024 
 

Bod programu 1.5. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost  
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženému zápisu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/5/2024 
 



 4 

Bod programu 1.6. 
Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o navrženém usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/6/2024 
 

Bod programu 2.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – zapojení části použitelného zůstatku a návrh na 
jeho rozdělení 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál a informoval o zapojení 
použitelného zůstatku. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru 
ekonomického, k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/7/2024 
 
Po ukončení projednání bodu 2.1. radní diskutovali k závěrečnému účtu Olomouckého kraje, 
který bude předložen v červnu. 
 

Bod programu 2.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval rozpočtové změny uvedené v příloze usnesení. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení  
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/8/2024 
 

Bod programu 2.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/9/2024 
 

Bod programu 2.4. 
Směrnice Rady Olomouckého kraje – Evidence, inventarizace a vyřazování majetku 
Olomouckého kraje užívaného Krajským úřadem Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – popsal předloženou směrnici Rady Olomouckého kraje. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/10/2024 
 

Bod programu 2.5. 
Směrnice o schvalování účetních závěrek 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval směrnici o schvalování účetních závěrek. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová a doplnila bližší informace o předložené směrnici. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/11/2024 
 
 



 5 

Bod programu 3.1. 
Dotační titul č. 13_01_02 – Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2024 – revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál týkající se revokací 7 příjemců.  
V materiálu byly provedeny technické opravy, které byly radním promítány – v bodu 1 

usnesení doplněn text "Nemocniční 3299/7, Šumperk, IČO: 62353284,“; vypuštěny položky 

Odpovídá a Realizuje („Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, 

Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana“). Předložený materiál včetně 

návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/12/2024 
 

Bod programu 3.2. 
Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 13_02_01 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k vyhodnocení dotačního titulu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/13/2024 
 

Bod programu 3.3. 
Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 13_02_02 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem k vyhodnocení 
dotačního titulu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/14/2024 
 

Bod programu 4.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 4 a 5  
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým materiálem a upozornila na 
provedené změny, které byly radním promítány na plátno. Jan Žůrek nahlásil možný střet 
zájmů. V materiálu byly provedeny opravy:  

• příloha č. 01 usnesení DT 1 – v účelu použití dotace vyškrtnuty upomínkové předměty 

u žadatele č. 5; 

• příloha usnesení č. 02 DT 2 – v účelu použití dotace vyškrtnuty dálniční poplatky 

u žadatele č. 23; 

• příloha usnesení č. 03 DT 4 – změny v adresách/titulech v listu u žadatelů č. 30, 33, 

17, 32, 16 a 19 + změny v odůvodnění vyřazení u žadatelů č. 30 a 35; 

• příloha usnesení č. 04 DT 5 – z účelu dotace vyškrtnuta autorská práva a upraveny 

mzdy na finanční odměny u žadatele č. 5; 

• v bodu 10 usnesení byla provedena oprava – doplněn text "zmocnit Radu 

Olomouckého kraje k rozhodnutí o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám 

o poskytnutí dotací uzavřeným dle bodu 6 tohoto usnesení". 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/15/2024 
 
 
 
 



 6 

Bod programu 4.2. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Spojených států 
amerických  
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k zahraniční cestě do Spojených států 
amerických. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/16/2024 
 

Bod programu 4.3. 
Zahraniční pracovní cesta Kopčany (Slovensko) 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložený materiál týkající se zahraniční 
pracovní cesty. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/17/2024 
 

Bod programu 5.1. 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Ladislava Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, ke všem bodům 
programu z oblasti dopravy. V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• v bodu 7 usnesení doplněn text "zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 

o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle 

bodu 3 tohoto usnesení, ve výši nepřesahující limit pro rozhodování rady stanovený 

zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů". 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/18/2024 
 

Bod programu 5.2. 
Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy a budování 
přechodů pro chodce 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženému dotačnímu programu. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Michal Obrusník nahlásil možný střet zájmů. 
Dalibor Horák nahlásil možný střet zájmů. V usnesení byla provedena oprava, která byla 
radním promítána: 

• v bodu 8 usnesení doplněn text "zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 

o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle 

bodu 3 tohoto usnesení, ve výši nepřesahující limit pro rozhodování rady stanovený 

zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů". 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 

usnesení byl schválen. 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/19/2024 
 

Bod programu 5.3. 
Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Josef Suchánek – který informoval přítomné o navrženém vyhodnocení dotačního 
programu. K projednání byl přizván Ladislav Růžička. V usnesení byla provedena oprava, 
která byla radním promítána: 

• v bodu 8 usnesení doplněn text "zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 

o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle 



 7 

bodu 3 tohoto usnesení, ve výši nepřesahující limit pro rozhodování rady stanovený 

zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů". 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 

usnesení byl schválen. 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/20/2024 
 

Bod programu 5.5. 
Individuální dotace 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Bílovice-
Lutotín 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předloženém dodatku ke smlouvě. K projednání byl 
přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/21/2024 
 

Bod programu 5.6. 
Dodatek č. 41 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženému dodatku zřizovací listiny. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/22/2024 
 

Bod programu 5.7. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k financování příspěvkové organizace. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/23/2024 
 

Bod programu 6.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Roman Macek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/24/2024 
 

Bod programu 6.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Roman Macek – informoval přítomné o předloženém materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/25/2024 
 

Bod programu 6.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – seznámil radní s předloženým materiálem týkajícím se odkoupení 
nemovitého majetku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 
 
 



 8 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/26/2024 
 

Bod programu 6.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – informoval přítomné o bezúplatných převodech nemovitého 
majetku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/27/2024 
 

Bod programu 6.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – okomentoval bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle návrhu na 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/28/2024 
 

Bod programu 6.6. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – popsal vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/29/2024 
 

Bod programu 6.7. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Roman Macek – okomentoval majetkové záležitosti příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje uvedené v materiálu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/30/2024 
 

Bod programu 6.8. 
Změna pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 
Bod uvedl Roman Macek – sdělil základní informace ke změně pojistné smlouvy. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/31/2024 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a spolkem TATRAN Všechovice, z.s. 
Bod uvedl Roman Macek – přednesl informace k dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 1 usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/32/2024 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační programy v oblasti sportu a volného času v roce 2023 – revokace  
Bod uvedl Roman Macek – podal informace k revokacím dle předloženého návrhu usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    



 9 

 
 
 
 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/33/2024 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k financování příspěvkových organizací v oblasti 
kultury. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/34/2024 
 

Bod programu 8.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
v oblasti kultury. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/35/2024 
 

Bod programu 8.3. 
Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navrženém vyhodnocení dotačního programu. 

Proběhla diskuse radních k žadatelům o dotaci. Během debaty radních byl upraven návrh 

bodového hodnocení v kategorii C u žadatele č. 213. V materiálu byly provedeny opravy, které 

byly radním promítány: 

• v příloze č. 1 usnesení u žadatele č. 213 bylo na ROK opraveno bodové hodnocení 

v kategorii C; 

• v příloze č. 2 usnesení byl vypuštěn žadatel č. 213. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/36/2024 
 

Bod programu 8.4. 
Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o vyhlášení dotačního programu k podpoře 
profesionálních souborů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/37/2024 
 

Bod programu 8.5. 
Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předloženému materiálu. V usnesení byla provedena 
oprava, která byla radním promítána: 

• v bodu 14 usnesení doplněn text "zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 

o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle 

bodu 8 tohoto usnesení a“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 



 10 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/38/2024 
 

Bod programu 8.6. 
Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navrženém vyhodnocení dotačního programu. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• v bodu 21 usnesení doplněn text "zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 

o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle 

bodu 8 a 13 tohoto usnesení". 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/39/2024 
 

Bod programu 9.1. 
Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 
– revokace 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k důvodům revokace. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/40/2024 
 

Bod programu 9.2. 
Dotační program 04_01_Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021 – dodatek ke smlouvě 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval radní o předloženém dodatku smlouvy. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/41/2024 
 

Bod programu 10.1. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k rejstříku škol a školských zařízení v působnosti 
OK. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy, ke všem bodům z oblasti školství. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/42/2024 
 

Bod programu 10.2. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval změny ve složení školských rad dle navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla krátká diskuse radních 
ke složení školských rad. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/43/2024 
 

Bod programu 10.3. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace z předloženého materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 11 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/44/2024 
 

Bod programu 10.4. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – představil obsah plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
z oblasti školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla krátká diskuse radních 
ohledně financování a investic ve školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/45/2024 
 

Bod programu 10.5. 
Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru a zápůjčce 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o obsahu uzavření smluv jednotlivých 
příspěvkových organizací. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/46/2024 
 

Bod programu 11.1. 
Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 
2024, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny 
obyvatel – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k vyhodnocení dotačního titulu. V usnesení byly 
provedeny technické opravy, které byly radním promítány – v bodu 4 usnesení vypuštěn text 
„Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, Termín: 10. 6. 2024“. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/47/2024 
 

Bod programu 11.2. 
Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 
2024, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k vyhodnocení uvedeného dotačního titulu. 

V usnesení byly provedeny technické opravy, které byly radním promítány – v bodu 4 usnesení 

vypuštěn text „Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, Termín: 10. 6. 2024“. 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/48/2024 
 

Bod programu 11.3. 
Dotační program 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2024 – 
vyhlášení – revokace 
Bod uvedl Dalibor Horák – vysvětlil důvody revokací v tomto dotačním programu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/49/2024 
 
 
 
 
 



 12 

Bod programu 11.4. 
Dotační program 10_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2024 – 
vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o podmínkách vyhlášení dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/50/2024 
 

Bod programu 11.5. 
Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval o předloženém dodatku zřizovací listiny. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/51/2024 
 

Bod programu 11.6. 
Žádost Sdružení měst a obcí Jesenicka o zřízení výjezdové základny ZZS OK ve Zlatých 
Horách 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace z předloženého materiálu. Proběhla krátká 
diskuse radních ke zřizování výjezdových základen ZZS OK. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/52/2024 
 

Bod programu 12.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace k financování příspěvkových 
organizací v oblasti sociální.  Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru 
sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/53/2024 
 

Bod programu 12.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní se změnou plánu oprav a investic jednotlivých 
organizací v oblasti sociální. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/54/2024 
 

Bod programu 12.3. 
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval důvody uzavírání dodatků dle příloh usnesení.  
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/55/2024 
 
 
 
 



 13 

Bod programu 12.4. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 1 – návrh navýšení dotace 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/56/2024 
 

Bod programu 12.5. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 
sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podal informace k nominaci zástupců zřizovatele pro veřejnou 
zakázku. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/57/2024 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední odborná škola lesnická 
a strojírenská Šternberk – Realizace úsporných opatření budov Opavská 8“ 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženého dodatku ke smlouvě 
o dílo. Předložil návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům 
týkajícím se investic. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/58/2024 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola elektrotechnická, 
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván Miroslav 
Kubín. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/59/2024 
 

Bod programu 13.3. 
Podání projektů do Integrovaného regionálního operačního programu  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil přítomné s předloženým materiálem. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/60/2024 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s vyhodnocením zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, zástupce vedoucího odboru 
kancelář ředitele, k bodům programu týkajícím se veřejných zakázek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/61/2024 
 
 
 



 14 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Pavel Růžička, který dodal informace k realizaci veřejných zakázek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/62/2024 
 

Bod programu 15.1. 
Dotační programy Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/63/2024 
 

Bod programu 15.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji V. 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 
dotačního programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/64/2024 
 

Bod programu 15.3. 
Dotační program 15_01 SMART region Olomoucký kraj 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal předložený materiál k vyhodnocení dotačního programu 
SMART region. Proběhla krátká diskuse radních k předloženým variantám usnesení. 
Předkladatel materiálu přímo navrhl variantu A – souhlasit s převodem nedočerpaných 
finančních prostředků. Radní se shodli, že dle předchozích dohod jednoznačně podporují 
variantu A. Variantnost doporučení v důvodové zprávě je nadbytečná. V důsledku zvolené 
varianty bylo upraveno usnesení: 

• v bodech 1, 2 a 7 vypuštěna „Varianta B“; 

• v bodu 7 usnesení doplněn text „rozpočtu Olomouckého kraje“, „zmocnit Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám 
o poskytnutí dotací uzavřeným dle bodu 3 tohoto usnesení“ (v kontextu nadbytečnosti 
variantního usnesení byla provedena technická oprava materiálu). 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/65/2024 
 

Bod programu 15.4. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/66/2024 
 

Bod programu 15.5. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do 87. výzvy IROP 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal základní informace k projektu PO. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 15 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/67/2024 
 

Bod programu 16.1. 
Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Šafařík – podal informace k předloženému dotačnímu programu. V usnesení 
provedena oprava, která byla radním promítána: 

• v bodu 10 usnesení doplněn text ,,zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle 
bodu 6 tohoto usnesení". 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/68/2024 
 

Bod programu 16.2. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Šafařík – informoval přítomné o vyhodnocení dotačního programu. Proběhla 
krátká diskuse radních ohledně předložených variant usnesení. Předkladatel materiálu přímo 
navrhl variantu A. Proběhla podobná diskuse jako v bodu 15.3. Dle dohody bylo upraveno 
usnesení: 

• v bodech 2, 3, 5 a 8 vypuštěna „Varianta B“   

• v bodu 8 usnesení doplněn text ,,zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle 
bodu 6 tohoto usnesení" (v kontextu nadbytečnosti variantního usnesení byla 
provedena technická oprava materiálu). 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/69/2024 
 

Bod programu 16.3. 
Zajištění stálého zastoupení Olomouckého kraje při EU 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul informace k zajištění stálého zastoupení OK při EU. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/70/2024 
 

Bod programu 16.4. 
Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s předloženou Strategií rozvoje územního obvodu OK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/71/2024 
 

Bod programu 17.1. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování technické podpory 
Bod uvedl Lubomír Baláš – podal informace k uvedenému dodatku ke Smlouvě o poskytování 
technické podpory. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/72/2024 
 



 16 

Bod programu 18.1. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval výsledek hospodaření příspěvkové organizace ve 
školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/73/2024 
 

Bod programu 19.1. 
Návrh programu, času a místa konání 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 29. 4. 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval, že se jedná o návrh programu zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se bude konat dne 29. 4. 2024. Program bude 
aktualizován na další schůzi ROK 22. 4. 2024. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/106/74/2024 
 

 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům ze 104. a 105. schůze rady, zápisy ze 104. 
jednání rady dne 4. 3. 2024 a 105. jednání rady dne 18. 3. 2024 se pokládají za schválené. 
 

 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:40 a ukončena v 12:10 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 8. 4. 2024: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení a zapisovatelka). 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 106. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 8. 4. 2024". 
 
 
Zápis pořízen dne: 16. 4. 2024 
Zápis zpracovala: Veronika Humpolíčková, organizační oddělení  
  
 
V Olomouci dne 17. 4. 2024 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-106-schuze-rok-konane-dne-08-04-2024-cl-6245.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-106-schuze-rok-konane-dne-08-04-2024-cl-6245.html


 17 

 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 

       
              
 


